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Hvorfor ble jeg en del av
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Avtale om tilrettelegging 

"
Avtale om tilrettelegging for studentorganenes arbeid mellom institusjonen og

øverste studentorgan ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU)
 

Med hjemmel i Universitetsloven § 4-1 (3) er det inngått følgende avtale om
tilrettelegging for studentorganenes arbeid mellom institusjonen og øverste

studentorgran ved Norges naturvitenskapelige universitet
" 

Studentdemokratiet ved NTNUs viktigste dokument



UTVIKLING AV
KVALITETSKULTUR
For å sikre en god kontinuitet i studentdemokratiet, er det viktig
at det ikke bare er de studenttillitsvalgte som har ansvar for å
framsnakke viktigheten av studentmedvirkning og studentenes
rolle i lokalt arbeid ved institusjonen. Ansatte spiller en viktig
rolle i kommunikasjonen av studentenes rolle i kvalitetsarbeidet. 

HOLDNINGSKULTUR
Studenttillitsvalgte på alle nivåer må tas på alvor i de utvalgene
og rådene de sitter i. Ikke bare gjør de et viktig arbeid for sine
medstudenter, de utfører også en viktig jobb for institusjonen.
For kvalitetsutviklingen er institusjonen avhengige av å ha gode
relasjoner med de studenttillitsvalgte. De studenttillitsvalgte er
bidragsytere på lik linje med de vitenskapelige- og
tekniskadministrative ansatte i disse rådene og utvalgene. Det er
derfor ekstremt viktig at de studenttillitsvalgte blir møtt med
forståelse, åpne armer og et komfortabelt debattklima.



EKSEMPEL 1

Bygge en holdningskultur blant studenter og ansatte om
studentdemokratiets rolle og funksjon
Videreutvikling av Studentrådets rolle og funksjon på lokalt
nivå
Deltakelse fra ledelsen i møter med studenter, som
framsnakker de studenttillitsvalgte
Intern kulturbygging i Studentrådet for å sikre gode
arbeidsvilkår og trivsel internt
Jobbe aktivt for å øke den sosiale trivselen for de
studenttillitsvalgte internt i Studentrådet

Høyeste rekruttering av tillitsvalgte siden pandemien
Rekordhøy valgoppslutning på enkelt institutter, og før-
pandemi resultat på de andre instituttene

Ved Studentrådet HF har det siden pandemien vært
nedadgående engasjement i studentmassen om oppslutning og
rekruttering til lokalt studentråd. Gjennom dialog med
instituttledelse og fakultet har det over tid blitt lagt ned arbeid for
å framsnakke studentmedvirkningen lokalt ved fakultetet.
Eksempler på tiltak gjennomført: 

Resultat av holdningsarbeidet blant studentene og de ansatte:



ORGANISASJONS-
KONSULENTER
I enhver frivillighet er det største problemet mangel på
kontinuitet. Konsulentene utgjør dermed en ekstremt viktig rolle i
arbeidet med utviklingen av studentdemokratiet. Deres
kunnskap, innsikt og innsats er uvurderlig for
studentdemokratiets virksomhet. 

Nivå 3

OPPLÆRING
Opplæring av nye tillitsvalgte
er det de studenttillitsvalgte
på nivået over som har ansvaret
for. Dette gjøres ved 
semesterbaserte seminarer for
tillitsvalgte på nivå 1, 2 og 3.

Resultater fra opplæringen slik den er organisert, 
er at det er enklere å drive rekruttering fra eget
studentdemokrati til de høyere nivåene.

Dette supplementeres med en halvårlig tillitsvalgtskonferanse. 

Nivå 2Nivå 1



EKSEMPEL 2

" Bolk om studentenes rettigheter og plikter som tung og
krevende [...] "
" Utrolig nyttig konferanse, jeg fikk mye ut av å være der
[...]. Presentasjonene om Sit-råd og Studentombudet var
bra"
" Hyggelig med hilsen fra min egen dekan "  

Ved de halvårlige tillitsvalgtkonferansene for alle
studenttillitsvalgte, fra kulltillitsvalgte til fakultetstillitsvalgte,
inviteres relevante aktører inn for å holde presentasjoner om
nyttige ressurser for de studenttillitsvalgte. 

I tillegg til relevante aktører, innhentes det også hilsninger fra
alle dekaner og rektoratet. Ses på som et viktig tiltak for å
imøtekomme og ivareta de studenttillitsvalgte, ved å bygge de
opp og gi de en bekreftelse på den viktige jobben de utfører
både for studentene og institusjonen. 

Til vårens tillitsvalgtkonferanse deltok rett i underkant av 100
tillitsvalgte fra alle nivå. 

Tilbakemeldinger fra årets tillitsvalgtkonferanse: 



UTFORDRINGER MED
REKTUTTERING OG
OPPLÆRING

Lavere aktivitetsnivå i etterkant av pandemi
Mangel på gode kommunikasjonskanaler mot
studentmassen
Valgmuligheter innenfor frivilligheten i Trondheim, Gjøvik og
Ålesund
Mangel på kontinuitet et semester kan ha store
konsekvenser for virksomheten i studentdemokratiet over
lengre perioderMULIGE LØSNINGER?

Dialog med studentparlamentene i Ålesund og Gjøvik, for å
vurdere om det er satt av tilstrekkelig ressurser til å ivareta
vervene, og om det finnes risiko og sårbarhet knyttet til
manglende kontiunitet. 
Undersøke om institusjonen i for stor grad legger ansvaret
for rekruttering og opplæring av de studenttillitsvalgte over
på studentene selv, og om dette kan gjøre ordningen for
sårbar

Nylig gjennomførte NOKUT institusjonsbesøk. Når det kommer
til studentdemokratiet og studentenes rolle i KS hadde de
følgende anbefalinger: 



Kontankt oss om du lurer på noe! 

sti@studenttinget.no
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